9 Con-

- 9 Conduxit si quispiam unum molendinum cum quatuor rotis, & convenit prestare modios 10. pro qualibet rota; & postea conductor ibi aliam rotam confrixerit, an pro illa nova rota aliquid solvere teneatur.
- 10 Paterfamil. cum Abbatte & conveniente ejusdem monasterii, si padus fuerit, quod molendinum dicti monasterii sibi & familia sue pro certa persona molere debet et sine laje dicti monasterii padus init tempore: & postea sutorum quilibet habet ita magnam familiam, sicut habebat paterfamil. celebrati contractus tempore, & quilibet ipsorum vult molere ad molendinum, sicut eorum pater faciebat, quid juris.
- 11 Verba in dubio secundum præsentem intelliguntur, sicut contractus in dubio intelligitur rebus sic stantibus.
- 12 Verba contralibus intelliguntur secundum quod apparet contralibus tempore.
- 13 Harenum ex persona conditionis obligatio mutari non debet.
- 14 Expensas ubi crescit, & labor, premium, seu salarium crescere debet.
- 15 Famulus si convenitflare cum tribus scholaribus pro certo pretio quilibet mensi: & unus scholaris moritur, vel recedit, salarium minus debet.
- 16 Conventio ad incogitatam non exten ditur.
- 17 Infinitas evitanda est.
- 18 Concessum si fuerit alicui, quod in aliquo nemore pro se & familia sua ligna incidere deberet, & multis relictis familiis recedat, an & quantum incidere possit.

**S**i furnum \* juxta communem parietem habebas, & damnum dat parieti, vel verisimiliter dare potest, an tecum agi possit? Dic si damnum dedit parieti, puta quia pars effusus sit, agi potest actione in factum, l. Aquil. n. est text. in l. si furnus exponit, §. si furnum, ad l. Aquil. & ibi Dd. & l. furnum, §. præterea, si furn. & ibi plane de hoc non sufficit. Sed si non damnum dederit, an possit peti cautio de dann. infest. Et videtur quod sic per d. §. si furnum. In contrariantur, per d. §. præterea, gloss. ibi solvit, l. i. modis. Sed tu breviter cum ludis: aut tenerat damnum ex vicio furni tantum: aut ex vitio seu culpa furni tantum: aut ex vitio seu culpa furni & furnarii. Primo casu, quando timetur damnum ex vicio furni tantum, potest peti cautio: & ita loquitur d. §. si furnum. Et si ratio, quia tunc

V 3 istud

istud vitium cadit in actionem in factum utilem. Aqu. que non excludit istam cautionem, ut ibi tenet Bartol. & Dd. in d. § præter. & Flor. in Paragr. si furnum. Secundo casu quando timetur damnum ex vitio furnarij tantum, & tunc subdivisus: Aut damnum timetur ex facto furnarij: aut ex non facto, puta negligencia vel omissione: si ex facto, pura quia imponit in furo maximum ignem: & tunc non competit cautio damni infecti. Et in loquitur d. § præterea si furni, & est ratio, quia quando principaliiter datur damnum a furnarij cul, a sua competet contra ipsum actio, l. Aqui dicta, ex c. e. d. l. si servum serviu, §. ratio autem, capite, & ista actio est directa ordinaria, quod facit cessare cautionem damni infecti, que est extraordinaria: utra not. per Bart. in l. provinciali Paragr., de nov. ope. m. & ita tenet Bart. in d. § præterea. Si vero timetur damnum ex non facto, puta ex negligencia vel omissione furnarij: & tunc potest peti cautio: quia non competit actio, l. Aqui, casus est no. in l. § cuius, §. de præteritis 2. in fin. de usuf not. & ita tenet Angel. in d. §. præterea. Tertio casu principaliter quando timetur damnum ex cul, a furni & furnarij sinnl tunc dic item quod in primo casu, scilicet quod posset peti cautio, secundum Bartol. & Doctores in d. § præterea, & circa prædicta vide omnino Ang. in d. §. præterea. & Flor. in d. §. si furnum.

<sup>2</sup> Secunda \* quæstio est, quodam habuit, & habet furnum seu molendinum in aliqua villa, vel vicinia: & omnes de dicto loco cam longissimo tempore etiam ejus iniij, cujus non extat memoria in contrarium, semper venerunt ad dictum furnum, seu molendinum pro pane coquendo, seu ma-

cinando, alius vult furnum seu molendinum noviter construere, an possit prohibere ne conficiat. Et videatur quod sic, quia non debet immutari antiqua consuetudo in præjudicium alterius, l. si manifeste, C. de serv. Item pro hoc l. quæstionem, de diver. & tempo. pred. sed contumaciam est verius: quia in furo licitum est adficare: erian si noceat alieno, l. fluminum, §. fin. cum dubius sequent de damn. infecti. & l. si in meo de aqua plu. are. & l. fin. & ibi Ang. de usufcap. & pro hoc allego text. in cap. significante in principe appell. & ibi hoc not. in terminis Innoc. & Anton. de Buti. & communiter Dd. & prædicta intelligi vera, nisi servitus vel obligatio personalis esset imposita: iuxta not. in d. l. fin. de usufcap. & ita not. Dd. in d. ca. significante, vel nisi esset præscriptum: que præscriptio non currit nisi a tempore quo aliis voluerit adficare furnum vel molendinum: & propter prohibitionem sibi factam destricteſt ut not. per gl. & Dd. in l. qui luminib. de servit. urb. pred. & in l. de serv. & de ista qui, vide gl. & Dd. in d. l. si manifeste, & per gl. in l. si quis ex argentiari, §. si in iunctu tabularum ff. de eden & per Bart. plene in l. quo minus in 2. quæst. de flumin. & in l. Paragrapfo scit autem, de aqua plu. arend. & per Flor. in l. imperatores de servitu. urba. orum prædio. & originaliter ista fuit quæst. l. lici. 36. que incipit quidam salinarius, & de ista materia, & quomodo formari libellus, & positiones fieri debeant, vide in materia, libellorum compofita à domin. Pet. Jac. anno M. 47. in libello super furno, & est 20. rubr. & ex illa summa, ut plurimum sumpta est prædicta Joan. Petri de Papia, qua nunc utuntur procuratores, licet de dicta summa mentionem non faciat.

Tertia

Tertia \* quæstio est: aliquis promisit mihi coquere panes in furo suo pro toto familia mea: an ista sit servitus, vel obligatio personalis, vide Bald. in l. si plures, Codice de condit. infert. & ego dixi supra circa fin. prime divisionis servitutum, versicul. tertio quæst. si aliquis promisit, & supra in quæstione quomodo congaudetur servitus realis. Dic, ut ibi dixi.

<sup>3</sup> Quarta \* quæstio est, quis promisit mihi, & Tizio, quod possim coquere in furo suo omni hebdomada decem festis frumenti. Tizius decessit, utrum portio Titij mihi accrescat Bald. in l. unica, §. cum autem, de cada. tol. format eandem quæst. & dicit confidere. Nam si conjuncti sumus re & verbis, venio per ius non decessendi: quod eriam in contractibus locum habet. Contrarium dicit esse verum, quia cum Titius semel fecerit partem, recessum est a jure non decessendi, & oportet venire per ius accrescendi: ut subtiliter not. Bart. de leg. 3. re conjuncti, in articulo servitio, sed jus accrescendi non habet locum in contractibus lucrativis: ut not. dixit Bald. subtili consideratione.

<sup>4</sup> Quinta \* quæstio pulchra, feci patrum cum furnario, ut coqueret panem pro me, & familiis mea singulis annis, vel perpetuo: & quod sibi darem omni anno 10. libras, tunc habebam duos filios tantum, & postea mihi nati sunt plures alii: & ista familia mea est aucta, an teneatur mihi coquere pro eodem pretio. Itam q. format Iacob. But. in l. fin. Cod. de sarcis. Eccl. Albei. de Ros. ponit similem de molendino, in Autob. hoc jus porrectum, ver. unam aliam pulchram quæst. codem titulo in l. non modus, C. de servit.

& Ioan. de Int. in cle. literas 11. col. 1. vers. quod si promittens coquere de rescriptis. In qua qu. primo dicendum videtur, quod teneatur: quia promisit coquere pro familia mea, & ista nunc est familia mea, licet sit aucta, ut l. peculum in princ. ff. de pecun. ubi videtur hoc probari, pro hoc etiam l. proponebatur, de jud. pro hoc videtur text. juncta gloss. in l. penult. de fun. instrum. quae vult not. quod omne universalis recipiat argumentum, & diminutionem: ut ibi. & l. grege, de leg. 1. & in d. l. peculum, & not. in d. leg. 1. de leg. Sed familia est universale, quia est collectivum sine aliquo signo particulari, vel generali: ut nota. gloss. in l. 1. ff. de edend. & Bart. & Dd. in l. scire debemus in princ. de verb. obl. Tertio ad idem videtur text. in l. 2. in princ. ff. quorū leg. & in l. fin. §. 1. in princ. de lib. lega.

Quatto \* videtur probari, in l. si servitio in princ. de ser. urb. pred. ubi dicuntur, quod servitus impedit lumines, simpliciter intelligitur tam de præsentibus, quam de futuris.

Quinto,\* quia sepe inspicitur, quod 6 evenire potest: ne not. gloss. inter suspicunt, §. sacram. de verb. oblig. Sexto probari potest ratione: nam si unus filius moreretur remaneret eadem familia, d. l. proponebatur, de judic. & vellet furnarius servare sibi promissio nem: & ita & contra, si est aucta, debet mihi servare.

Ut \* contrariorum eadem sit disciplina, l. 1. de his qui sunt sui vel alieni, juris, cum fin. & quia ad quem spectat augmentum, diminutio, spēculatione debet: ut est text. & ibi Dd. in l. si ex ratio, de leg. 1. nam regula est, qui potest sentire incommodeum, &c. l. secundum naturam, de reg. iur. & qui in uno gravari potest, in alio relevati debet, l. cum qui

qui, in princip. de iurejur. Septimo, pro hoc facit tex. in cap. quia circa, de privilegiis & quod not. Cyn. secundum Pet. in l. placet, in ultim. quæst. de sacrof. Eccles. & quod not. plene Ang. & Flor. in l. servitus, de servi. urb. præd. Octavo facit pro hoc l. hoc iure, § aqua de aqua quorū. & aſtro. Nono pro hoc adduco, quod not. Alber de Rot. in famili. in l. Rutilia Polla, de contrahen. empion. ubi dicit,

2 Quod \* si aliquis conduxit unum molendinum cum quatuor rotis, & convenit præstari modios 10. pro qualibet rota, & postea conductor ibi aliam rotam construxit, quod non tenetur pro illa nova rotæ aliquid solvere: & sic non debet crescere fructus. Et dicit quod ita fuit determinatum: prout refert Ugol. de Fontan. allegat ad hoc, l. non modus, Cod. de servi. & vide omnino cundem Albe. in d. Rutilia Polla, ubi adducit alias similes, quæst.

10 Decimo \* adduco aliam decisionem Albe. in aut. hoc ius porrectum, Cod. de sacrof. Eccles. 10. col. vers. unam aliam quæst. subiectio, ubi dicit, quod si patet fam. cum Abbate & conventu ejusdem monasterij pactus fuisset, quod molendinum dicti monasterij sibi & familie sue pro certa pensione moleste debet, nec in hoc fuit iurium & deceptum monasterium tempore pacti initi: postea quilibet filiorum haberet ita magnam familiam, sicut habebat patrem, tempore celebrati contratus, quilibet ipsorum vult molete ad molendinum, sicut faciebat cotun pater: & determinat, quod de stricto iure poscit, & allegat, d. l. servitoria. In contrarium vult, quod imo non tenetur furnarius coquere pro codem precio, autæ familia: per texum in l. non modus, cum his que ibi not. per gl.

Cyn. & Dolores Codice de servitibus.

Secundo \* per l. si ita, de au. & arg. 11 leg. ubi dicitur, verba in dubio intelliguntur secundum tempus praesens, & pro hoc, l. si cum meus proprius, cum ibi not. si serv. vend. & Cle. literas, cum ibi no. de rescrisp. Item pro hoc, qui verba contractus in dubio intelliguntur rebus sic statibus, l. quod servitus, de cond ob cauf.

Tertio \* quod per l. Rutilia: Polla. 12 de contrahen. emp. ubi dicitur, quod in dubio verba contractus intelliguntur secundum quod appetit tempore contractus: & postea illum text. inducit Alber. de Rot. ad plures, quæst. & ad idem est tex. in l. eod. tit. & ibi Alber. de Rot. in fin. adducit illum text. ad decisionem hujus quæst. in terminis, remittit tamen se ad dicta per eum in d. auh. hoc ius porrectum. Quarto facit text. in l. §. sicut queritur de aqua quotidiana. & aſtro. & in l. fin. §. fin. in fi. de l. b. leg.

Quinto, \* hoc videtur probari optima ratione: quia ex persona heredum non debet condit. oblig. mutari, l. 2. §. ex hi de verb. oblig. & ibi vide Alber. de Rot. Et arg. si uid procederet, quando esset autæ familia post mortem partisfam.

Sexto, \* quia ubi crescit expensa 14 & labor: debet crescere premium seu salarium: quia tam labor, quam pecunia divisionem recipiunt: ne est text. in l. amico. in princ. de au. leg. & ibi ponunt Dd. per illum text.

Quod \* si famulus convenit stare 15 cum trib. scholarib. pro certo pretio in mente: & unus scholaris moritur, vel recessit, debet diminui salarium, si alter supervenit, debet augeri, sicut augeri & diminuiri labore, ita hic dicitur, quod si augeatur vel diminuatur familiæ,

familia, debet augeri & diminui pretium. Septimo pro hoc adduco tex. in ca. quanto extra de cens. & ibi ponitur ita q. per Jo. And.

16 Octavo, quia \* regulariter conventio non extenditur ad incogitat. l. cum Aqui. & l. qui cum tutoribus, de translat. sed furnarius non cogitat, quod deberet familia crescere, ergo &c.

17 Nono quia \* infinitas est evitanda, l. fin. C. de sacrosant. Eccles. Nam si furnarius teneretur pro familia autæ, teneretur etiam si in infinitum augeretur, quod non videtur esse dicendum, ut ibi, & per hanc potissimum rationem pro hac parte determinat ibi Jaco. Butr. dicens: quod non obstat, quod promittere coquere mibi & familiæ meæ, quia intelligitur de familia, quam tempore conventions habemam.

18 Decimo & ultimo \* facit, l. cui fundus, in fin. de cond. & demoſt. quem tex. inducit, ibi Dy. & Alber. ad 1. q. dom. Azo, quod si conceulum est, quod in aliquo nemore possit ligna incidere a te, pro se & familia tua: & decadat relictis multis familiis, quod unusquisque filiorum non poterit incidere quantum expediat sibi & familiæ sue, sed omnes simul incidere tantum debent, quantum poterat pater & non plus. Idem inducit ibi Alb. ad aliam quæstionem.

19 Si aliquis \* dederit præmium aliqui monasterio, ut perpetuo debet molere sibi & filii suis granum ad molendinum suum postea liberri superexcedent.

20 Item \* adduco etiam decisionem Piles, quam facit in q. sua 48. quæ incipit, quidam paternam in qua tenet, quod si monasterium promittit mibi & familiæ meæ molere frumentum,

non tenetur hæreditibus molere in majori quantitate, quam mihi teneretur, propter infinitatem evitandam: quoniam non est verisimile monasterium se voluisse obligare ad talen infinitatem: & idem tenuit Bar. Brixensis, in quæst. suis, quæst. 51. quæ incipit quidam pater familiæ.

Et \* ad idem allego etiam quæ not. Cyn. secundum Pet. in l. non modus. in fin. C. de servis, ubi per illum text. dicit quod si quidam iusticus promisit cuiuslibet Canonico dare x. pro anniversario: & tempore promissionis non erant nisi 10. Canonici, deinde sunt 30. nunquid tenetur omnibus. Et dicit, quod non, quia non potest tunc cogitari quo ibi Canonici essent, & idem dicit Joan. de Imol. in Cle. litera 18. col. de rescrisp. Ego autem in ista q. ita concluderem, distinguendo & concordando ita iura: aut promissio furnarii est facta sub nomine universalis, aut sub nomine particulari, aut generali, aut definito. Primo casu quando promissio est facta sub nomine universalis, ut familiæ meæ ut dixi supra in 1. art. prime parsis, & ut formavi in q. principal. & tunc teneo primam partem veriorem, videlicet quod tenetur etiam pro familia autæ, per iura supradicta pro prima parte allegata & potissimum quia nonna universalia recipiunt argumentum & diminuendum, l. peculium in princip. de leg. 2. cum aliis alleg. q. 1. & 2. art. prima parsis. Et hoc etiam tenet Cyn. in l. non modus. Codice de serv. & in l. placet, in fin. de sacrosan. Eccle. Pet. de Anc. in c. quanto extra de cens. & hoc intelligi, quando filii habitante cum parte fecerunt sibi & filio habitent quia illa dicitur familia quæ simul habitat, per l. tria vera. de excu. tu. licet quo ad alia, sicut de familia, l. fin. Cod. de verb.

signif. Pet. de Anch. & Joan. de Ana, in d. c. quinto. Nec obstant in argumenta: b in contrarium adducta: quia potest responderi, sicut potest diminu family, ita potest augeri, & è contra: unde propter situm dubium eventum non potest dici & esse aliquam lessio, si non fuit inspecto tempore contractus, ar. leg. si pater puer & quod ibi, not. per Cy. & Dd. C. de inf. testa, secundo casu, quando promissio est facta sub nomine particulari, puta mini, & duobus filis meis: & tunc non habet dubium, quia non egreditur personas nominatas: quia limitata dispositio limitatum producit effectum. l. in agris. de acquir. re. do. & ita potest loqui, l. non modus. Cod. de servitut. secundum Cyn. ibi. Tertio casu quando est facta promissio sub nomine generali, puta mihi, & omnibus liberis meis, & tunc subdividetur: aut promissio est facta ad certum tempus limitatum, aut in perpetuum, aut simpliciter. Si ad certum tempus puta ad 10. ann. promissio coquere mihi, & omnibus liberis meis. Et tunc intelligo pro omnibus liberis, qui pro tempore reperientur: unde sive crescunt, sive decrescent, futuri tenetur semper pro eodem prece, cum poterint partes cogitare hoc evenire posse: ut not. in l. inter stipul. §. sacram. de verb. oblig. maxime quia verba sunt generalia, quæ generaliter debent intelligi, l. i. §. & generaliter de l. præstat. & 18. dist. p. Roman. cum sim. Si vero promissio est facta in perpetuum, & idem eadem ratione. Nec obstat ratio infinitatis evitanda: quia verba infinita repugnant.

22. Potest enim quis se obligare in perpetuum, l. i. §. sin perpetuum si ag. vñf. vel emph. Et praedicta intelligo

vera quando fit augmentum vel diminutio liberorum per nativitatem vel mortem eorum: fecus si cresceret familia ex aliquo casu accidenti: puta ego sum creatus miles: vel superveniente mihi hæreditas opulenta propter quam ego incepit tenere tres vel quatuor famulos vel tertidem pedesque, juxta. sed & si leg. §. si quis re sua, de pei. hered. & quod not. gloss. in Ambro. us judicis sine quoquo sus. §. cogitatio. in verb. largioris. colum. 1. quia de isto non potius futurius verisimiliter cogitate: ergo non tenetur, l. cum Ag. & l. qui cum iurib. de transact. Et sic non inspicitur hoc casu quod evenire potest: quia quando praeterea status non indicat contingentiam de futuro, non inspicitur quod evenire potest. ut d. §. sacram. & ibi hoc not. Bart. sed si promissio est facta simpliciter, non expresso aliquo tempore: puta promissio futurius coquere mihi & liberis meis panes pro 10. liberis in anno & tunc credo, quod licet crescat familia vel decrecatur in uno anno, non proptereta debet crescere vel decrecere premium, per praedicta: sed post annum non cogitur futurius coquere pro eodem prece, si crevit familia: nec ego teneor idem premium solvere si decrevit: ita etiam si non esset mutata familia: quia dicta promissio non durat, nisi singulis annis: & in fine cujuslibet quaque nocturnum potest contractum disolvere, facit quod nota. in l. item queritur §. qui impleto. loca. Quartus casu principali quando promissio est facta sub nomine indefinito: puta promittit futurius mihi & filiis meis: & cuncto credo quod censeatur tacite actum de filiis qui reperiuntur tempore contractus, quia de futuris in dubio non videtur actum secundum propriam significativa

volum. conf. 31. & in 4. vol. confil. 266.

& 303.

c Contract. Contractus declaratur ex quantitate pecunia: vide Corn. 1. vol. conf. 116. & in 2. vol. conf. 40. & 75. & 180. & in 3. vol. conf. 190. & 201. & in 4. vol. confil. 255.

## C A P U T L I.

### De Fornace.

1. Fornacem an quis in mero vel fundo communis construere possit.
2. Fornacem an quis mero proprio iux. a vicini murum construere possit.
3. In fornace si ignis periculum existat, ne vicini paries flamma corruat, quid juris.
4. Fornus si ascendat de fornace ad vicini domum, an propter hoc contra fornacis dominum agi poterit.
5. Fornacis propter ignem si villa, vel domus exulta fuerit, an contra fornacis dominum agi possit, & quia actione.

### A D D I T I O.

- a Familia. Quod familia aliquis dicavit ejus familia post mortem suam, vide Alex. 2. vol. conf. 20. in 1. col. § bene faciunt. Quid veniat appellatione familie. vide Corn. 3. vol. conf. 229.
- b Argumentum à contrario sensu, quando habet locum, vide Alexand. 2. vol. conf. 17. Et utrum in contractibus habeat locum argumen. à contrario sensu, in 4. vol. conf. 5. & Cornicum 1. volum. confil. 168. in 2. vol. confil. 14. & 45. & 130. & 119. in 3.

Q Uætitur \* primo, an quis possit in mero, vel fundo communis fornacem construere, & dicas regulariter, quod non: quia in re communis melior est conditio prohibens, l. Sabinius, communis divi nisi fundus ille esset deputatus ad fornacem, l. arbribus, de usfruct. & l. ediles communis divi. & leg. cum duobus, §. item Mela. pro soc. & not. gloss. & Dd. in d. l. Sabinius, & habetur in l. pariterem, de serv. v. b. pred. fallit etiam in aliis casibus not. in dist. l. Sabinius, & in reg. in re communis lib. 6. & vide quod dicas infra de cellario, & quod dixi supra de pariterem.

X 2 fse

sive muro, & de servitute tigni immitt.  
in 4. quest.

2. Quæritur secundū, \* quis vult construere fornacem in muro proprio iuxta murum vicini. Et dubium facit, l. fin. s. reg. quæ vult, ut si quis domos ædificat, pedes duos debet relinquere si murum unum tantum pedem. Ego teneo quod potius muro, quam domui hoc æquiparatur, & sic sufficiat relinquere unum pedem: per d. l. fin. & hoc volunt gloss. in leg. quidam Iberus, in ver. parietem, de servitute urbanorum praediorum, quæ dicit, quod infra duos pedes, vel unum, per d. l. fin. & est ratio, quia fornax non est locus, nisi esset conjuncta domui ad habitandum sicut reperitur in multis fornaciis, argum. l. plerique de in jas voc. iuncta l. prædio. §. balneis de leg. 3. & l. eo iure §. stabula in quibus casu. pig. tac. contrahatur.

3. Quæritur\* tertio, quid si in fornace et periculum ignis, ne flamma parties vicini corrut, dico, quod non potest constui ita penes fundum vicini, quod ejus partis possit dampnum pati ex flamme, vel igne: ut est casus in d. l. quidam Iberus, & hoc tenet ibi Angel. in ultim. col. in princ. per illum text. de que vide etiam quod dicam in seq. tit. circa princ. & quæ dicta sunt de fundo proprio vicini, idem dicendum est de communis: quia iuxta ipsum non potest quis fornacem constuire: sicut non potest propè fundum alienum vicini: ut ex text. in l. quidam Iberus, ubi partis communis, & alienus in hoc æquiparantur, & additæ que dixi supra de fano, in 1. q.

4. Quæritur\* quarto, quid si sumus ascendi de fornace ad dominum vicini, an propter hoc poterit agere contra dominum fornacis? dicas quod non regulariter, per l. s. cui §. Aristo.

si seru. vend. de quo vide quæ dicam infra de fano.

Quæro\* quinto, quid si propter signem fornacis, villa, vel domus exusta est, an contra dominum fornacis agi possit, & qua actione, vide text. l. s. servus servum, §. fornicularius, & quod ibi non. per glo. & DD. ad l. Aquilam, & quæ dixi supra de fano in 4. quest. Et quæ dicta sunt de fornace, habent locum etiam in fornello, qui fit causa cineris, coquendi, alia de causa.

### C A P U T L I I .

#### De Balneo, sive stufa.

1. Balneum, vel stufam facere etiam invito socio in communis licetum est, dum tamen ex hoc communis paries non ledatur, alias secum.
2. Balneum construere in pariete proprio iuxta vicini parietem, an licetum sit.
3. Balneum qualiter de iure construere posse.
4. Balneum, seu stufam, an usufructuarius possit in fundo usufructi, construere.
5. Balneum, vel stufam ad usum publicum, an inquinatus, vel usufructi depunare possit.
6. Balnearior, seu stufar. an de recipis teneatur, sicut nautæ, capones, stabularij.
7. Balneariorum, & ihermarum calefactiones an munera personalia esse dicantur.

In muro communis\* licetum est balneum vel stufam facere etiam invito socio, dum tamen ex hoc paries communis non ledatur, alias securus: ne probatur

probatur in l. fistulam in princip. & §. i. de servis. Urban. prædior. & in l. quidam Iberus, §. fin. & tenet hoc Joan. Pet. de Papia, in suo ultim. li. in antepen. gloss. vers. & si paries, & idea si ex flamma balnei exuratur paries communis, hoc facere non licet, arguunt l. fistula. si servis. vend. & in l. si servus servum, §. si fornicularius, ad l. Aquil. & in eo patiente non possunt injuri tabule, vel vase vitrea, quib. in alcum flamma tollatur, & partes comburatur: ut d. l. quidam Iberus ver. de tubo, ut not. Angel. in l. inter quos in. princip. in pen. column. de dam. infest.

2. Sed quæro\* nunquid in pariete proprio juxta parietem vicini sit licetum balneum construere, & die quod ad duos pedes ipsum facere non licet, per quod paries vicini comburatur, & hoc tener Angel. in d. l. quidam Iberus, in principio in ultim. quest. ego autem non credo, quod duo pedes sint mensura propriei, per quos quid distare debet: littè text. cum gloss. secundum unam expositionem hoc sentiat, in d. l. quidam Iberus, sed teneo quod tandem quis debet distare, quod non necat ci, a vicino fundo, & ita loquitur, d. l. quidam Iberus, quam sic intellego, & ita etiam dixi in precedentibus tit. in 3. quest.

3. Qualiter\* autem balneum de jure construere possit, vide text. cum ibi not. per glo. & Dd. in l. 1. Cod. de edif. privata.

4. Nunquid\* usufructi possit balneum, seu stufam construere in fundo usufructi, & dicas quod non. ut est text. in l. aquilissimum, §. item si dominus & ibi Flor. de usufructi. & sic ibi videtur casus quod scholais in domo conducta non possit facere stufam invito, vel inciso domino, licet ibi loquatur de usufructi, quia eadem est ratio.

Nam\* si usufructi, qui habet plus juris quam inquilinus, vel conductor, non potest, multò minus potest conductor, vel inquilinus. Prædicta intelligo vera in partibus in quibus balnea live stufa privatæ non habent communiter in usu, ut est hic Padua: sed in locis in quibus esse conuenirent, ut in Alemania, securus, argum. l. fin. in s. & aliud quotidiano semper hoc verlatur, Cod. de fideiisso, & ibi hoc not. per D. & not. Batt. in l. errore, Cod. de test. qui dicit per d. l. fin. quod confutetur tacitè inesse videatur, quia ea, que sunt in usu quotidiano pro expressis habentur, pro hoc l. quod si nolit. §. qui assida de edif. edit. & quod ibi lat. scripsi.

Sed\* an inquilinus, vel usufructi, possit stufam, vel balneum ad usum publicum depunare? dicit quod non. secundum Flor. in d. §. si dominus per illum textum.

Sed potest dubitari, an balnearior, 7 seu stufatins teneatur de receptis, sicut nautæ, capones, stabularij: dic quod sic: ut notat Guil. de Cu. in l. 1. s. viii, ff. naut. cau. balnearior in publ. balneo si quid projiciatur, potest agere actione iniuriarum, text. est in l. 2. §. si quis in mari, ne quid in loc. publ. religiosi intraret polllum. Balneum tempore necessitatis 24. quest. 1. omnes qui, & ibi not. in glo. ac etiam tempore necessitatis dicit dominico balneum conceditur, de confe. distincti. 3. preventi, ut not. glo. in d. c. omnes qui. An autem senatuscon. quod prohibet legari, vel vendi ea quæ sunt conjuncta ædibus, ut l. senatus de contrabend. emption. & Lectera, §. hoc senatus el. 2. de leg. 1. habeat locum in balneis, &c. dic quod sic, text. est in d. Lectera, §. hoc senatus el. 2. in princ. item nunquid appellatione dominus continetur bal-